

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2024

No dia 18 de Março de 2024, compareceram, de um lado a(o) FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA, Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 12.600.146/0001-57, com sede administrativa localizada na AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA, 71, CEP nº 79.750-00, nesta cidade de NOVA ANDRADINA/MS, representado pelo(a) DIRETOR GERAL, o Sr(a) MARCIO LUIZ SOARES, brasileiro, portador do RG nº 2170166 SSP/PR e CPF sob o nº 459.464.509-72, residente e domiciliado nesta cidade a Rua Waldemar do Carmo Martins, nº 1002, centro, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 9/2024, Processo Licitatório 201/2023, objetivando o(a) Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA. para REGISTRO DE PREÇO, publicada o resultado no Diário Oficial do Município, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s) atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às disposições da Lei nº 14.133/2021, observados as especificações, os preços, os quantitativos e os fornecedores classificados na licitação em epígrafe, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas..

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá o prazo de vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.

2.2 Ata de Registro de Preços não gera direito subjetivo à contratação para com os fornecedores durante a sua vigência. Tal instrumento tem como finalidade futura e eventual demanda da Administração Pública, dentro dos termos do edital.

2.3 No ato de prorrogação da vigência da ata de registro de preços poderá haver a renovação do quantitativo registrado, até o limite do quantitativo original.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço registrado pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado na tabela abaixo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico 9/2024.

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.811.487/0001-71, neste ato representado por CPF Nº

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	12	Unidades	Flanela Multiuso Descartável . Flanela de Limpeza multiuso picotada descartável para limpeza em geral, de ambientes domésticos e institucionais, incluindo indústrias farmacêuticas, laboratórios, clínicas, hospitais e áreas de processamento de alimentos, limpeza de superfícies de forma higiênica e eficiente, com absorção de gorduras e sujidades. Evita contaminação alimentar. Rolo com no mínimo 240 metros e 600 panos de aproximadamente 28cmx50cm cada.	talge talge	R\$ 94,9800	R\$ 1.139,76
15	120	Caixas	Fósforo Palito longo forno/fogão (5cm) Fósforo de segurança longo forno/fogão 5 cm acondicionado em caixas contendo no mínimo 200 palitos.	gaboardi gaboardi	R\$ 3,0600	R\$ 367,20
21	60	Caixas	Marmitex nº 8. Marmitex de alumínio redonda, Nº 08, capacidade de aproximadamente 850ml, com tampa, fechamento através de máquina. Caixa contendo 100 unidades.	termica termica	R\$ 36,1700	R\$ 2.170,20
TOTAL:						3.677,16

CHARLEI**BONI:031****02189008**

Assinado de forma digital por CHARLEI BONI:03102189008
 Dados: 2024.03.26 17:49:39 -03'00'

MARBA COMERCIAL LTDA:497762 41000116

Assinado de forma digital por MARBA COMERCIAL LTDA:49776241000116
 Dados: 2024.03.26 08:47:09 -04'00'

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA



NAKA EXPRESS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 51.412.036/0001-13, neste ato representado por CPF Nº

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	10000	Pacotes	Copo descartável para água (180ml) Copo descartável em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 180 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a NBR 14865 e 13230 da ABNT, pacotes com 100 unidades.	CRISTALCOPO PACOTE	R\$ 3,7300	R\$ 37.300,00
TOTAL:						37.300,00

MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.837.083/0001-17, neste ato representado por CPF Nº

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	6	Kilogramas	Saco Plástico (40cmx60cm micra 0,006) Saco plástico confeccionado em polipropileno virgem, transparente, resistente, tamanho 40X60cm, micra 0,006. Cada pacote contendo no mínimo 1kg.	POLIMPRESS	R\$ 26,2300	R\$ 157,38
31	1	Unidades	Anel de Vedação para panela de pressão de 22 litros Anel de vedação / borracha para panela de pressão compatível com multimarcas, tamanho 22 litros, anel de 100% de silicone atóxico, atende aos requisitos da norma ABNT.	FORSAN	R\$ 6,8400	R\$ 6,84
32	1	Unidades	Anel de Vedação para panela de pressão de 7 litros Anel de vedação / borracha para panela de pressão compatível com multimarcas, tamanho 7 litros, anel de 100% de silicone atóxico, atende aos requisitos da norma ABNT.	FORSAN	R\$ 6,5800	R\$ 6,58
36	5	Unidades	Bandeja Plástica para açougue (8 litros) Bandeja plástica multiuso, na cor branca, com capacidade para 8 litros, permite que o mesmo seja utilizado em câmara fria para congelamento de carnes e em freezers, material em polipropileno de acordo com as exigências da vigilância sanitária, possuem alta resistência química e térmica suportando temperaturas de -30 e até 100°C, são ideais para o processo de produção, transporte, armazenamento, congelamento de alimentos. Capacidade 8 litros.	DELLAPLAST	R\$ 20,4900	R\$ 102,45
37	6	Unidades	Caixa Container Organizadora (11 litros) Caixa container multiuso organizadora, retangular, branca/transparente capacidade de 11 litros, tampa com trava, empilhável e em plástico polipropileno de alta densidade, durabilidade, resistência e ótima qualidade.	SANREMO	R\$ 39,8000	R\$ 238,80
60	4	Unidades	Jarra Plástica com Tampa (1,5 litros) Jarra plástica com tampa removível e alça, sem desenhos ou detalhes, livre de BPA, material plástico transparente em polipropileno, fabricado com material de alta qualidade resistente a impactos e mudanças de temperaturas, garantindo durabilidade e resistência durante o uso. Produto atóxico, material: Polipropileno, capacidade: 1,5 litros.	SBRISSA	R\$ 18,2200	R\$ 72,88
63	3	Unidades	Jogo de Faca de Mesa (serilhada e com cabo plástico) Jogo de facas de mesa, serilhadas, com cabo plástico, 4 polegadas, uso doméstico, embalagem com 6 unidades.	BARRICHELO	R\$ 59,0000	R\$ 177,00
68	2	Unidades	Peneira em Aço Inox (18cm) Peneira de inox, armação e corpo totalmente fabricada em aço inox, sem emenda, medida 18cm, original de fábrica.	YAZI	R\$ 14,4000	R\$ 28,80
73	4	Unidades	Pote Plástico Retangular (2 litros) Pote retangular em polipropileno, multiuso com capacidade de 2 litros com tampa, alta vedação.	SANREMO	R\$ 15,5600	R\$ 62,24
TOTAL:						852,97

MARBA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 49.776.241/0001-16, neste ato representado por CPF Nº

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	80	Caixas	Colher de refeição plástica descartável - Colher de refeição descartável na cor branca, reforçada e resistente, material atóxico. Caixa contendo 1.000 unidades	MEXE BEM MEXEBEM	R\$ 60,3000	R\$ 4.824,00
13	55	Caixas	Faca de Refeição plástica descartável Faca de refeição descartável na cor branca, reforçada e resistente, material atóxico. Caixa contendo 1.000 unidades.	MEXE BEM MEXEBEM	R\$ 64,0000	R\$ 3.520,00
16	55	Caixas	Garfo de Refeição plástica descartável Garfo de refeição descartável na cor branca, reforçada e resistente, material atóxico. Caixa contendo 1.000 unidades.	MEXE BEM MEXEBEM	R\$ 62,0000	R\$ 3.410,00
TOTAL:						11.754,00

CHARLEI
BONI:03
1021890
08

Assinado de
forma digital por
CHARLEI
BONI:031021890
08
Dados:
2024.03.26
17:49:53 -03'00'

MARBA
COMERCIAL
LTDA:49776241
1000116

Assinado de forma
digital por MARBA
COMERCIAL
LTDA:49776241000116
Dados: 2024.03.26
08:57:38 -04'00'

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA



MAXBRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.470.936/0001-30, neste ato representado por CPF Nº

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	-----	-----------	-------	----------------	-------------

11	260	Unidades	Detergente Líquido Neutro (5 litros) Detergente líquido neutro para louças com alto poder de limpeza e que não agride nenhum tipo de superfície. Altamente solúvel com enxágue rápido e eficiente sem deixar resíduo. Limpeza eficiente, econômica e segura. Composto por matérias primas biodegradáveis. Indicado em cozinhas industriais e domésticas na limpeza de pratos, talheres, copos, panelas, frigideiras, fogões, equipamentos, entre outros. Remove gorduras, óleos, proteínas e sujeiras diversas provenientes dos alimentos e da utilização na cozinha. Cor do líquido incolor a amarelada, sem aroma residual. PH: 7,0 ± 0,5, especificação na embalagem, lote, data de fabricação e validade, registro na Anvisa e selo do INMETRO. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto deverá estar acondicionado em galões de 5 litros.	Maxbrio Galão de 5L	R\$ 13,4000	R\$ 3.484,00
----	-----	----------	---	---------------------	-------------	--------------

TOTAL: 3.484,00

MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 42.456.341/0001-16, neste ato representado por CPF Nº

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	-----	-----------	-------	----------------	-------------

1	12	Unidades	Avental Plástico Transparente- Avental impermeável de vinil transparente, tamanho: 70cm de largura x 120cm de altura, ideal para áreas molhadas, não resiste ao fogo ou altas temperaturas, grande flexibilidade e durabilidade, sendo assim não resseca, não trinca e não fragmenta prematuramente, possuir cordão ou amarrações também em vinil.	VINILSEG UND	R\$ 11,8500	R\$ 142,20
4	420	Unidades	Bobina Plástica 40 x 60 cm Picotada- Bobina plástica picotada - normal, com dimensão de 40x60cm, em polietileno, capacidade nominal de aproximadamente 9kg. Contendo 500 sacos cada, tamanho 40x60cm, certificação do Inmetro.	POLASTPEL UND	R\$ 42,5000	R\$ 17.850,00
5	2	Pacotes	Canudo plástico sanfonado- Canudo de plástico biodegradável, sanfonado. Pacote contendo 100 unidades embaladas individualmente.	STRAW PCT	R\$ 22,5700	R\$ 45,14
6	2	Pacotes	Canudo plástico transparente- Canudo de plástico biodegradável, transparente, não dobrável, não sanfonado. Pacote contendo 100 unidades.	STRAW PCT	R\$ 8,9200	R\$ 17,84
8	600	Pacotes	Copo descartável com 50ml - Copo descartável em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 50 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a NBR 14865 e 13230 da ABNT, pacotes com 100 unidades.	COPOSUL PCT	R\$ 2,1600	R\$ 1.296,00
10	262	Pacotes	Copo descartável para sobremesa (100ml) Copo descartável para sobremesa em polietileno branco ou translúcido, capacidade de 100 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a NBR 14865 e 13230 da ABNT, pacotes com 100 unidades.	COPOSUL PCT	R\$ 5,2400	R\$ 1.372,88
12	500	Unidades	Espunja multiuso verde-amarelo Espunja dupla face multiuso verde/amarelo. Esponja com ação antibacteriana, indicada para limpeza de copos, pratos, talheres e limpeza em geral, registro na ANVISA. Similar a Scotch Brite.	E.FLORA UND	R\$ 0,9700	R\$ 485,00
17	200	Pacotes	Guardanapo de Papel descartável, folha simples, biodegradável, alta absorção, medindo aproximadamente 20cm x 22cm, branco, não reciclado, 100% celulose virgem, acondicionado em embalagem plástica transparente original de fábrica com 50 unidades.	QUALITY UND	R\$ 1,1200	R\$ 224,00
19	110	Caixas	Luva de Vinil incolor descartável (G) Luva de vinil incolor descartável, ambidestra, sem amido, hipoalergênica, tamanho G, caixa contendo 100 unidades.	TALGE CX	R\$ 13,1100	R\$ 1.442,10
20	80	Caixas	Luva de Vinil incolor descartável (M) Luva de vinil incolor descartável, ambidestra, sem amido, hipoalergênica, tamanho M, caixa contendo 100 unidades.	TALGE CX	R\$ 12,4700	R\$ 997,60
22	3	Caixas	Palito de Dente Descartável. Palito de dente de madeira, embalados individualmente em plástico, resistente à umidade. Caixa contendo 1.000 unidades.	TALGE CX	R\$ 22,4700	R\$ 67,41
23	40	Unidades	Papel Alumínio Rolo 30cm x 7,5m Papel alumínio 30cmx7,5m, embalagem original de fábrica.	THERMOPLAST UND	R\$ 5,9800	R\$ 239,20
24	100	Kilogramas	Saco Plástico (10cmx15cm) Saco plástico medindo 10cmx15cm em polipropileno, micra 0,006, embalagem contendo no mínimo 1kg, certificado pelo Inmetro.	POLIMPRESS KG	R\$ 33,0000	R\$ 3.300,00
26	12	Kilogramas	Saco Plástico (60cmx90cm) Saco plástico para carne, medindo 60cmx90cm, em polipropileno, micra 0,006, embalagem contendo no mínimo 1kg, certificação do Inmetro.	POLIMPRESS KG	R\$ 50,1400	R\$ 601,68
27	220	Pacotes	Saco Plástico para embalar talher (6cmx23cm) Saco plástico para embalar talher, medida 6cmx23cm, transparente em polietileno, pacote com 1.000 unidades, certificação do Inmetro.	TECNO PCT	R\$ 6,8400	R\$ 1.504,80
28	8	Unidades	SANITIZANTE DE VERDURAS E LEGUMES, EMBALAGEM DE 1KG- SANITIZANTE DE VERDURAS E LEGUMES, EMBALAGEM DE 1KG- Desinfetante para água de consumo humano e hortifrutícolas, produto sanitizante destinado a desinfecção de hortifrutícolas.	START UND	R\$ 28,1100	R\$ 224,88

CHARLE
I
BONI:03
102189
008

Assinado de
forma digital
por CHARLEI
BONI:0310218
9008
Dados:
2024.03.26
17:50:08
-03'00'

MARBA
COMERCIAL
LTDA:49776241
000116

Assinado de forma
digital por MARBA
COMERCIAL
LTDA:49776241000116
Dados: 2024.03.26
08:57:52 -04'00'

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA



Registro na ANVISA.

29	1	Unidades	Suporte para Copos Descartáveis de 180ml	TRILHA UND	R\$ 28,9900 R\$	28,99
30	492	Pacotes	Suporte/Dispenser de copo descartável de 180ml, material plástico, fixa na parede com 2 parafusos.	COPOSUL PCT	R\$ 7,3300 R\$	3.606,36
33	3	Unidades	Tampa Descartável para copo de 100/180ml	ARQPLAST UND	R\$ 40,0000 R\$	120,00
34	5	Unidades	Tampa descartável para copo de 100ml/180ml, material em poliestireno não tóxico, pacote contendo 100 unidades, certificação do Inmetro.	ARQPLAST UND	R\$ 26,0100 R\$	130,05
35	4	Unidades	Bacia Plástica (10 litros)	ARQPLAST UND	R\$ 50,9500 R\$	203,80
38	26	Unidades	Bacia de plástico redonda com tampa e alça, utilizada para armazenar alimentos, plástico atóxico e resistente, capacidade de 10 litros.	RISCHIOTO UND	R\$ 19,5400 R\$	508,04
39	10	Unidades	Bandeja Plástica para açougue	RISCHIOTO UND	R\$ 22,7900 R\$	227,90
40	18	Unidades	Bandeja plástica multiuso, na cor branca, com capacidade para 12 litros, permite que o mesmo seja utilizado em câmara fria para congelamento de carnes e em freezers, material em polipropileno de acordo com as exigências da vigilância sanitária, possuem alta resistência química e térmica suportando temperaturas de -30 e até 100°C, são ideais para o processo de produção, transporte, armazenamento, congelamento de alimentos. Capacidade 12 litros.	RISCHIOTO UND	R\$ 30,8200 R\$	554,76
41	12	Unidades	Bandeja Plástica para açougue	RISCHIOTO UND	R\$ 42,1200 R\$	505,44
42	5	Unidades	Bandeja plástica multiuso, na cor branca, com capacidade para 21 litros, permite que o mesmo seja utilizado em câmara fria para congelamento de carnes e em freezers, material em polietileno de alta densidade de acordo com as exigências da vigilância sanitária, possuem alta resistência química e térmica suportando temperaturas de -30 e até 100°C, são ideais para o processo de produção, transporte, armazenamento, congelamento de alimentos. Capacidade 21 litros.	RISCHIOTO UND	R\$ 83,8800 R\$	419,40
43	5	Unidades	Caixa Container Organizadora (5 litros)	RISCHIOTO UND	R\$ 9,1200 R\$	45,60
44	6	Unidades	Caixa container multiuso organizadora, retangular, branca/transparente capacidade de 5 litros, tampa com trava, empilhável e em plástico polipropileno de alta densidade, durabilidade, resistência e ótima qualidade.	RISCHIOTO UND	R\$ 17,6800 R\$	106,08
45	1	Unidades	Caixa Container Organizadora (6 litros)	PICOLI UND	R\$ 71,1700 R\$	71,17
46	4	Unidades	Caixa container multiuso organizadora, retangular, branca/transparente capacidade de 6 litros, tampa com trava, empilhável e em plástico polipropileno de alta densidade, durabilidade, resistência e ótima qualidade.	PICOLI UND	R\$ 53,7200 R\$	214,88
47	4	Unidades	Caixa Container Organizadora (20 litros)	VANG UND	R\$ 11,6000 R\$	46,40
48	3	Unidades	Caixa container multiuso organizadora, retangular, branca/transparente capacidade de 20 litros, tampa com trava, empilhável e em plástico polipropileno de alta densidade, durabilidade, resistência e ótima qualidade.	VANG UND	R\$ 9,9700 R\$	29,91
49	8	Unidades	Caixa Container Organizadora (30 litros)	VANG UND	R\$ 7,0800 R\$	56,64
50	8	Unidades	Caixa container multiuso organizadora, retangular, branca/transparente capacidade de 30 litros, tampa com trava, empilhável e em plástico polipropileno de alta densidade, durabilidade, resistência e ótima qualidade.	LOCATELI UND	R\$ 17,6500 R\$	141,20

CHARLEI
BONI:031
0218900
8

Assinado de
forma digital por
CHARLEI
BONI:0310218900
8
Dados: 2024.03.26
17:50:23 -03'00'

MARBA
COMERCIAL
LTDA:4977624
1000116

Assinado de forma
digital por MARBA
COMERCIAL
LTDA:49776241000116
Dados: 2024.03.26
08:58:06 -04'00'

FUNDAÇÃO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA



			manusear, cerdas de nylon macias e duráveis, capaz de atingir cantos de difícil acesso, material higiênico.				
51	3	Unidades	Escumadeira de Arroz industrial em alumínio	VANG UND	R\$	20,8000 R\$	62,40
			Escumadeira Hotel nº 16 em alumínio, diâmetro de 16 cm, cabo com aproximadamente 43 cm, de boa qualidade, resistente e durável.				
52	3	Unidades	Espremedor de laranja/limão	VANG UND	R\$	17,6600 R\$	52,98
			Espremedor de laranja e limão manual, serve para espremer laranja e limão, acompanhado de jarra com capacidade 1 litro, material plástico tamanho 12 x 20 cm.				
53	60	Unidades	Faca de Mesa em Inox	VANG UND	R\$	4,0900 R\$	245,40
			Faca de mesa totalmente feita em aço inox, altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material de alta qualidade. Sem partes de madeira ou plástico.				
57	25	Unidades	Garrafa Térmica Redonda (5 litros)	INVICTA UND	R\$	31,8100 R\$	795,25
			Garrafa térmica redonda, capacidade de 5 litros, leve, fácil de transportar, alça ergonômica, resistência, versátil, conservação térmica, material externo plástico, sistema de servir, rolha clean.				
58	10	Unidades	Garrafa Térmica de Pressão em Aço Inox (1 litro)	INVICTA UND	R\$	64,9900 R\$	649,90
			Garrafa térmica de bomba, exterior em inox, jato forte e estabilidade ao bombear, capacidade para 1 litro, isolamento térmico, ampola de vidro, sistema de servir, bomba de pressão.				
59	25	Unidades	Garrafa Térmica de Pressão em Aço Inox (1,8 litros)	INVICTA UND	R\$	77,9900 R\$	1.949,75
			Garrafa térmica de bomba, exterior em inox, jato forte e estabilidade ao bombear, capacidade para 1,8 litros, isolamento térmico, ampola de vidro, sistema de servir, bomba de pressão.				
64	1	Unidades	Jogo de Panelas Alumínio Batido (5 peças)	PICOLI UND	R\$	322,4100 R\$	322,41
			Kit com 5 panelas nos números: 16, 18, 20, 22 e 24, espessura da parede em média 3 mm. Especificações aproximadas: panela 16, boca: 17 cm, altura: 6,5 cm, litros: 1,1. Panela 18, boca: 18,5 cm, altura: 7,0 cm, litros: 1,3. Panela 20, boca: 20 cm, altura: 7,5 cm, litros: 1,5. Panela 22, boca: 21 cm, altura: 8,5 cm, litros: 2,1. Panela 24, boca: 23 cm, altura: 8,5 cm, litros: 3,0. Panelas e tampas em alumínio 100% batido de boa qualidade, cabo em alumínio, isento de banquelite, panelas confeccionadas com alumínio maciço de excelente qualidade e elevado grau de pureza, o que impede o risco de trincas, fissuras e não ficam pretas com o tempo.				
65	3	Unidades	Lixeira Redonda de Plástico cor branca (60 litros)	ARQPLAST UND	R\$	83,7400 R\$	251,22
			Lixeira de plástico cor branca 60 litros redonda, lixeira de plástico resistente, com tampa e pedal.				
66	1	Unidades	Multiprocessador de Alimentos (127v)	BRITANIA UND	R\$	425,8200 R\$	425,82
			Possui duas velocidades, função pulsar, com funções de processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, espremer, picar e liquidificar, com lâminas em aço inox de alta capacidade de corte, com copo de liquidificador em acrílico, com capacidade mínima de 3 litros, com jarra do processador, batedeira e espremedor, capacidade mínima para 2 litros, com pés antiderrapantes com voltagem de 127 V, com no mínimo 1.000w de potência.				
70	4	Unidades	Pote Plástico Quadrado (1,6 litros)	INPLAST UND	R\$	8,4800 R\$	33,92
			Pote quadrado em polipropileno, multiuso com capacidade aproximada de 1,6 litros com tampa, alta vedação.				
71	4	Unidades	Pote Plástico Quadrado (250ml)	INPLAST UND	R\$	12,6000 R\$	50,40
			Pote plástico quadrado transparente, multiuso, com tampa de fechamento ("clic"), fabricado em polipropileno (pp), produto livre de bisfenol-A (BPA), atóxico, dimensões aproximadas: 10,7cmx10,7cmx4,4cm (comprimento x largura x altura), com capacidade de 250 ml, alta vedação.				
72	2	Unidades	Pote Plástico Retangular (1 litro)	INPLAST UND	R\$	29,8100 R\$	59,62
			Pote retangular em polipropileno, multiuso com capacidade de 1 litro com tampa, alta vedação.				
74	20	Unidades	Pote Plástico Retangular (500ml)	INPLAST UND	R\$	10,4300 R\$	208,60
			Pote plástico retangular transparente, multiuso, com tampa de fechamento ("clic"), fabricado em polipropileno (pp), produto livre de bisfenol-A (BPA), atóxico, dimensões aproximadas: 19,8cmx12,3cmx9cm (comprimento x largura x altura), com capacidade de 500 ml, alta vedação.				
76	4	Unidades	Tábua de Corte (branca)	INPLAST UND	R\$	54,9700 R\$	219,88
			Tábua de corte retangular na cor branca, tamanho XG, dimensões aproximadas: largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em polipropileno atóxico.				
77	1	Unidades	Tábua de Corte (verde)	INPLAST UND	R\$	47,2000 R\$	47,20
			Tábua de corte retangular na cor verde, tamanho XG, dimensões aproximadas: largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em polipropileno atóxico.				
78	2	Unidades	Liquidificador Convencional (3 litros)	INPLAST UND	R\$	180,3300 R\$	360,66
			Liquidificador acima de 1.000w de potência de uso doméstico, copo com capacidade de aproximadamente 3 litros, com no mínimo 5 velocidades mais função pulsar, copo resistente a quedas e riscos com tampas; lâminas de aço inox; sistema de trava de segurança; porta-fio; 127v. Acompanha manual de instrução. Garantia mínima de 01 ano.				
TOTAL:						42.562,76	

CHARLEI
BONI:03
1021890
08

Assinado de
forma digital
por CHARLEI
BONI:03102189
008
Dados:
2024.03.26
17:50:37 -03'00'

MARBA
COMERCIAL
LTDA:49776
241000116

Assinado de forma
digital por MARBA
COMERCIAL
LTDA:49776241000116
Dados: 2024.03.26
08:58:21 -04'00'

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA



BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.719.518/0001-07, neste ato representado por CPF Nº

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	200	Unidades	Bobina Plástica 16 x 30 cm Picotada- Bobina plástica picotada - normal, com dimensão de 16x30cm, em polietileno, capacidade nominal de aproximadamente 700g. Contendo 500 sacos cada, tamanho 16x30cm, certificação do Inmetro.	TUBESPACK TUBESPACK	R\$ 15,5400	R\$ 3.108,00
3	52	Unidades	Bobina Plástica 30 x 40 cm Picotada- Bobina plástica picotada - normal, com dimensão de 30x40cm, em polietileno, capacidade nominal de aproximadamente 4kg. Contendo 500 sacos cada, tamanho 30x40cm, certificação do Inmetro.	TUBESPACK TUBESPACK	R\$ 32,9900	R\$ 1.715,48
TOTAL:						4.823,48
Valor total global:					R\$ 104454,37	

3.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços, se houver, constará como anexo a esta Ata.

3.3 Em cada fornecimento decorrente desta Ata, será observado quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico 9/2024, que a precedeu e compõe o presente instrumento de compromisso.

3.4 Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago é o constante da proposta apresentada, no Pregão Eletrônico 9/2024, pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata.

3.5 Esta Ata de Registro de Preços se vincula ao edital de licitação e seus anexos, do Pregão Eletrônico 9/2024, bem como à proposta do fornecedor.

4. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

4.1 O órgão gerenciador será a Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU/NA.

5. DAS CONDIÇÕES GERAIS

5.1 As condições gerais do fornecimento, tais como: os prazos para entrega, recebimento, da fiscalização do objeto, do pagamento, das obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 Não será admitida a adesão a esta ata de registro de preços.

7. DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Os preços registrados poderão ser atualizados, por meio de aditivo, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado.

7.2 Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços registrados, tornando-os compatíveis com os valores praticados pelo mercado.

7.3 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados dos compromissos assumidos, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.4 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação obtida originalmente na licitação..

7.5 Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados é facultado ao fornecedor requerer, antes do pedido de fornecimento, a atualização do preço registrado, mediante demonstração de fato superveniente que tenha provocado elevação que supostamente impossibilite o cumprimento das obrigações contidas na ata e desde que atendidos os seguintes requisitos:

7.5.1 A possibilidade da atualização dos preços registrados seja aventada pelo fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços;

7.5.2 A modificação seja substancial nas condições registradas, de forma que seja caracterizada alteração desproporcional entre os encargos do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços e da

Assinado de forma digital por
CHARLEI
BONI:0310218900
8.
02189008
Dados: 2024.03.26 17:50:51 -03'00'

MARBA
COMERCIAL
LTDA:497762410
00116
Assinado de forma digital por MARBA COMERCIAL LTDA:49776241000116
Dados: 2024.03.26 08:58:34 -04'00'

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA



Administração Pública;

7.5.3 Seja demonstrado nos autos a desatualização dos preços registrados, por meio de apresentação de planilha de custos e documentação comprobatória correlata que demonstre que os preços registrados se tornaram inviáveis nas condições inicialmente pactuadas.

7.5.4. Serão aplicadas as sanções previstas na Lei Federal nº 14.133/21, de 1 de abril de 2021, e suas alterações posteriores, além das determinações deste edital, se a detentora da ata não atender as ordens de fornecimento.

7.6 A iniciativa e o encargo da demonstração da necessidade de atualização de preço serão do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços, cabendo ao órgão gerenciador a análise e deliberação a respeito do pedido.

7.7 Se não houver prova efetiva da desatualização dos preços registrados e da existência de fato superveniente, o pedido será indeferido pela Administração e o fornecedor continuará obrigado a cumprir os compromissos pelo valor registrado na ata, sob pena de cancelamento do registro de preços e de aplicação das penalidades administrativas previstas em lei e no edital.

7.8 Na hipótese do cancelamento do registro de preços prevista no parágrafo anterior, o órgão gerenciador poderá convocar os demais fornecedores integrantes do cadastro de reserva para que manifestem interesse em assumir a execução do objeto, pelo preço registrado na ata.

7.9 Comprovada a desatualização dos preços registrados decorrente de fato superveniente que prejudique o cumprimento da ata, a Administração poderá efetuar a atualização do preço registrado, adequando-o aos valores praticados no mercado.

7.10 Caso o fornecedor ou prestador não aceite o preço atualizado pela Administração, será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.11 Liberado o fornecedor ou prestador na forma do parágrafo anterior, o órgão gerenciador poderá convocar os integrantes do cadastro de reserva, para que manifestem interesse em assumir o fornecimento dos bens, a execução das obras ou dos serviços, pelo preço atualizado.

7.12 Na hipótese de não haver cadastro de reserva, a Administração Pública poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para negociação e assinatura da ata no máximo nas condições ofertadas por estes, desde que o valor seja igual ou inferior ao orçamento estimado para a contratação, inclusive quanto aos preços atualizados, nos termos do instrumento convocatório.

7.13 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando de imediato as medidas cabíveis para a satisfação da necessidade administrativa.

8. DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS E DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 O registro do preço do fornecedor ou prestador de serviço será cancelado pelo órgão gerenciador quando o fornecedor:

8.1.1 For liberado;

8.1.2 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;

8.1.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

8.1.4 Sofrer sanção prevista no inciso IV, do art. 156, da Lei Federal n.º 14.133, de 2021;

8.1.5 Não aceitar o preço revisado pela Administração.

8.2.1 Pelo decurso do prazo de vigência;

8.2.2 Pelo cancelamento de todos os preços registrados;

8.2.3 Por fato superveniente, decorrente de caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado;

8.2.4 Por razões de interesse público, devidamente justificadas.

CHARLEI
BONI:03
1021890
08
Assinado de
forma digital por
CHARLEI
BONI:031021890
08
Dados:
2024.03.26
17:51:08 -03'00'

MARBA
COMERCIAL
LTDA:497762
41000116
Assinado de forma
digital por MARBA
COMERCIAL
LTDA:49776241000116
Dados: 2024.03.26
08:58:48 -04'00'

FUNDACAO SERVICOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA

8.3 No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.4 O fornecedor ou prestador será notificado por meio eletrônico para apresentar defesa no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da comunicação.

9. DAS PENALIDADES

9.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e Anexos.

9.2 Compete ao órgão ou à entidade participante aplicar, garantidos os princípios da ampla defesa e do contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços, em relação à sua demanda registrada, ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, além de informar as ocorrências ao órgão ou à entidade gerenciadora.

10. VEDAÇÃO A ACRÉSCIMOS DE QUANTITATIVOS

10.1 Fica vedado efetuar acréscimos nos quantitativos estabelecidos na ata de registro de preços durante sua vigência.

11. DOS PROCEDIMENTOS PARA FORMALIZAÇÃO DOS FUTUROS CONTRATOS DECORRENTES DA ATA

11.1 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por meio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o disposto no art. 95 da Lei nº 14.133/21.

11.2 Os instrumentos de que trata o subitem anterior serão assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Nova Andradina/MS, para dirimir dúvidas ou questões que não encontrem forma de resolução entre as partes.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/23, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente Termo em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Nova Andradina, 18 de Março de 2024

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL

FRANCIELE ROVER
BIANCHI:9805900
9087

Assinado de forma digital
por FRANCIELE ROVER
BIANCHI:98059009087
Dados: 2024.03.19 17:44:26
-03'00'

Empresa

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP

HR
FUNDACAO

Empresa

MELINE NATALIE PEREIRA
NAKAYAMA:02958132102

Assinado de forma digital por
MELINE NATALIE PEREIRA
NAKAYAMA:02958132102
Dados: 2024.03.20 18:54:18 -03'00'

NAKA EXPRESS LTDA

Empresa

MIX CLEAN PRODUTOS DE
LIMPEZA
LTDA:07837083000117

Assinado de forma digital por MIX
CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA:07837083000117
Dados: 2024.03.21 15:53:30 -04'00'

MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Empresa

MARBA
COMERCIAL
LTDA:4977624100
0116

Assinado de forma digital
por MARBA COMERCIAL
LTDA:49776241000116
Dados: 2024.03.26
08:59:06 -04'00'

MARBA COMERCIAL LTDA

Empresa

MAXBRIO INDUSTRI E
COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA
LTDA:10470936000130

Assinado de forma digital por MAXBRIO
INDUSTRI E COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA:10470936000130
Dados: 2024.03.26 14:05:10 -04'00'

MAXBRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Empresa

MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA:42456341000116

Assinado de forma digital por MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS
LTDA:42456341000116
Dados: 2024.03.26 15:59:07 -04'00'

MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA

Empresa

CHARLEI
BONI:03102189008

Assinado de forma digital por
CHARLEI BONI:03102189008
Dados: 2024.03.26 17:51:27 -03'00'

BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R